
Tyske maskinbyggere i VDMA:
Der er kredse i EU, der er
lige
så dårlige som USA’s Kongres
5.  aug.,  2017  –  Under  en  baggrundsdiskussion  om  anti-
sanktionserklæringen, som de tyske maskinarbejdere i den Tyske
Værktøjsindustrisammenslutning  (VDMA)  udstedte  den  3.  aug.,
sagde en kilde i organisationen, at det er én ting at trække
stregen imod den amerikanske Kongres’ planer; men det er lige
så vigtigt, også at trække stregen i selve Europa imod kredse
her,  der  sandsynligvis  vil  forsøge  at  gøre  det  samme  som
Kongressen. Kilden ville ikke specificere, hvilke »kredse«,
han  refererede  til,  men  sagde,  VDMA  opfordrer  den  tyske
regering til også at stå fast over for disse interne EU-
brushoveder.

To af disse, der kunne være blevet nævnt, hvis omtalte kilde
havde villet det, gik faktisk selv offentligt ud: I en noget
primitiv  propagandaartikel  imod  Putin  og  Ruslands  Gazprom,
citerede Tysklands førende massetabloid Bildzeitung medlem af
Forbundsdagen, Michael Fuchs (CDU) for at sige, »de tidligere
sanktioner mod Rusland havde ingen virkning. Det er grunden
til, at de nye, amerikanske sanktioner er fornuftige. Jeg er
imod  Nordstream  2.  Allerede  nu  importerer  vi  for  meget
naturgas fra Rusland – mere end 35 %. Vi bør importere mere
fra andre lande«. Og medlem af EU-parlamentet, Elmer Brok
(CDU), sagde til Bildzeitung, at han er modstander af USA’s
sanktioner,  men  desuagtet,  »så  er  Nordstream  2  et  rent
strategisk projekt fra den russiske stats side for at lægge
pres  på  Polen  og  Ukraine  gennem  råmateriale-boykotter«.
Nordstream-gasledningen var ikke til nogen fordel for Europa
og  Tyskland,  hævdede  Brok.  Broks  ekstreme  russofobi  var
allerede  synlig  under  Euromaidan  i  Kiev  i  slutningen  af
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2013/begyndelsen af 2014, og som han helhjertet gik ind for.

VDMA-kilden  sagde  også,  i  øvrigt,  at  den  virkeligt  svage
flanke  i  Tyskland  og  Europa  er  bankerne:  Som  det  ses  i
tilfældet Iran, så udsteder de ikke kredit af frygt for selv
at  blive  mål  for  sanktioner.  Allerede  ingen  penge  til
forretninger med Iran, og ingen penge til forretninger med
Rusland som den nye trussel.


